ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации города Комсомольска-на-Амуре

Хабаровского края

ПРИКАЗ
25.06.2024 40
________________№________________

«О внесении изменений в приказ
финансового управления администрации
города Комсомольска-на-Амуре
Хабаровского края от 30.06.2022 года № 42
«О присвоении дополнительных
и региональных кодов бюджетной
классификации расходам местного
бюджета»

В целях составления проекта местного бюджета и организации
исполнения местного бюджета, начиная с бюджета на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов в рамках программных и
непрограммных расходов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации
города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 30.06.2022 года № 42
«О присвоении дополнительных и региональных кодов бюджетной
классификации расходам местного бюджета»:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«О присвоении дополнительных и региональных кодов бюджетной

классификации расходам бюджета города Комсомольска-на-Амуре»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Присвоить:
1) Дополнительные коды бюджетной классификации бюджетным

ассигнованиям бюджета города Комсомольска-на-Амуре, согласно
приложениям 1,2 к настоящему приказу;

2) Региональные коды бюджетной классификации бюджетным
ассигнованиям бюджета города Комсомольска-на-Амуре, согласно
приложению 3 к настоящему приказу.»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что дополнительные коды бюджетной классификации,

установленные:
1) приложением 1 - применяются к средствам бюджета города

Комсомольска-на-Амуре (далее - местный бюджет), источником
финансового обеспечения которых являются налоговые и неналоговые
доходы местного бюджета, безвозмездные поступления, не имеющие

1929

2

целевого назначения, источники внутреннего финансирования дефицита
местного бюджета;

2) приложением 2 - применяются к средствам местного бюджета,
источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные
трансферты, не имеющие кода цели.

К средствам местного бюджета, имеющим целевое назначение и
предоставляемым из федерального и краевого бюджетов, применяются
дополнительные коды бюджетной классификации в соответствии с
нормативно-правовыми актами министерства финансов Российской
Федерации и министерства финансов Хабаровского края.»;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Применять дополнительные и региональные коды бюджетной

классификации, установленные приложениями 1,2 и 3, а также в
соответствии с нормативно-правовыми актами министерства финансов
Российской Федерации и министерства финансов Хабаровского края в
программных комплексах «Бюджет-СМАРТ», «Проект - СМАРТ Про»,
«СУФД» (далее - программные комплексы).»;

5) в пункте 5 слова «Хранилище» исключить;
6) в приложении 1:
а) наименование изложить в следующей редакции:

«Дополнительные коды бюджетной классификации бюджетным
ассигнованиям бюджета города Комсомольска-на-Амуре (источником
которых являются собственные доходные источники, за исключением
целевых межбюджетных трансфертов)»;

б) после строки:

Расходы на обеспечение охраны сотрудниками частных
охранных организаций учреждений образования

ЧОП

дополнить строкой в следующей редакции:
Финансовая поддержка предприятий за счёт средств
резервного фонда

ФП991

7) в приложении 2 наименование изложить в следующей редакции:
«Дополнительные коды бюджетной классификации бюджетным
ассигнованиям бюджета города Комсомольска-на-Амуре (источником
которых являются целевые межбюджетные трансферты, не имеющих кода
цели)»;

8) в приложении 3 наименование изложить в следующей редакции:
«Региональные коды бюджетной классификации бюджетным ассигнованиям
бюджета города Комсомольска-на-Амуре».

2. Разместить настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: на официальном сайте органов

местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре; на электронном
портале «Открытый бюджет города Комсомольска-на-Амуре».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Е.А. Марьева